Caratteristiche soggette a variazioni senza preavviso     EM23DIN DS ITA  130117 1
EM23 DIN
• Classe 1 (kWh) secondo EN62053-21
• Classe B (kWh) secondo EN50470-3
• Classe 2 (kvarh) secondo EN62053-23
• Precisione ±0,5 RDG (corrente/tensione)
• Contatore di energia
• Lettura variabili istantanee: 3 DGT

Opzioni
Misura
Come ordinare EM23 DIN  AV9 3 X O1 PF A
Selezione modello
Ingressi di misura
AV2: 400VLL CA 10(65)A
(Inserzione diretta)
VLN : da 113V a 265VLN
VLL : da 196V a 460VLL
AV9: 400VLL CA - 10(65)A
(Inserzione diretta)
VLN : da 184V a 276VLN
VLL : da 318V a 480VLL Opzioni
PF Certificato secondo
la direttiva MID. Può
essere usato per la
misura fiscale.
Sistema
3: Carico bilanciato e
sbilanciato:
trifase, 4 fili
Uscita
O1:  Uscita a collettore
aperto (singola uscita
impulsi)
S1:  Porta RS485
Alimentazione
X: Autoalimentazione
ne (frontale) IP 50. Inserzio-
ne diretta fino a 65A. Inoltre
l’analizzatore è dotato o di
un’uscita digitale utilizzabile
come ritrasmissione median-
te impulsi dell’energia attiva
misurata, o di una porta di
comunicazione.
Certificato secondo la direttiva MID, Modu-
lo B e Modulo D di Annex II, per la misura
fiscale relativa al contatore di energia atti-
va (vedere allegato V, MI003, della MID).
Può essere usato per la misura fiscale.
MID
NOTE: prima di ordinare,
verificare la disponibilità del
codice scelto con l’ausilio del
diagramma a lato.
AV2
AV9
3 O1
S1
X PF
Misura
Sistema
Uscita
Alimentazione
Opzioni
Misura
A:  La potenza è sempre
 integrata, che si tratti
 di potenza positiva
 (importata) che neg-
 ativa (esportata)
B:  Solo la potenza
 positiva (importata) è
 integrata. La potenza
 negativa (esportata)
 non è integrata.
A
B
Misura
2 Caratteristiche soggette a variazioni senza preavviso     EM23DIN DS ITA  130117
EM23 DIN
Modello
Ingressi di misura
Sistema
Alimentazione
Uscite
Opzioni
Come ordinare EM23 DIN  AV9 3 X O1 X
Selezione modello
Ingressi di misura
AV2: 400VLL CA 10(65)A
(Inserzione diretta)
VLN : da 113V a 265VLN
VLL : da 196V a 460VLL
AV9: 400VLL CA - 10(65)A
(Inserzione diretta)
VLN : da 184V a 276VLN
VLL : da 318V a 480VLL Opzioni
X: nessuna
Sistema
3: Carico bilanciato e
sbilanciato:
trifase, 4 fili;
trifase, 3 fili;
Uscita
O1:  Uscita a collettore
aperto (singola uscita
impulsi)
S1:  Porta RS485
Alimentazione
X: Autoalimentazione
 -15%   +20% degli
ingressi di misura
voltmetrici,
da 45 a 65 Hz
AV2
AV9
3 O1
S1
X X
Misura
Sistema
Uscita
Alimentazione
Opzioni
NOTE: prima di ordinare,
verificare la disponibilità del
codice scelto con l’ausilio del
diagramma a lato.
Non certificato secondo la direttiva MID. Non può esse-
re usato per la misura fiscale.
STANDARD
Caratteristiche soggette a variazioni senza preavviso     EM23DIN DS ITA  130117 3
EM23 DIN
 Uscite statiche
 Utilizzo    Per uscita impulsi
 Segnale    VON 1,2 VDC/ max. 100 mA
VOFF 30 VDC max.
 Isolamento  Mediante optoisolatori,
4000 VRMS tra le uscite e
gli ingressi di misura.
Uscite digitali
 Uscita impulsi
  Numero uscite  100 impulsi per kWh
(0,01kWh/impulso).
  Tipo    Uscita associata al contato-
re di energia attiva (kWh)
	 	 Durata	dell’impulso		 ≥100ms	<	120msec	(ON),
≥120ms	(OFF),	secondo
EN62052-31
Ingressi di misura Sistema: trifase
 Tipo corrente  Trifase collegamento
diretto
 Tensione    AV2: 133/230 VLN CA
     230/400 VLL CA
AV9: 230 VLN/400 VLL CA
 Portata corrente (diretta) AV2 e AV9: 10 (65)ACA
Precisione (Display)  Ib, Un: vedere sotto